UBND TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ NỘI VỤ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /SNV-CCHC&VTLT
	Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2022

	V/v góp ý Dự thảo Đề án và Dự thảo Nghị quyết CCHC đến năm 2025

Kính gửi:
· Văn phòng Tỉnh ủy, Ủy ban kiểm tra và các Ban xây dựng Đảng thuộc Tỉnh ủy;

· Ủy ban MTTQ tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh;

· Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

· Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và các Sở, ngành cấp tỉnh;

· Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

· Trường Chính trị Trần Phú;

· UBND các huyện, thành phố, thị xã;

· Các thành viên Tổ soạn thảo theo Quyết định số

                         2977/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh.
Thực hiện Quyết định số 75-QĐ/TU ngày 29/12/2020 của Tỉnh ủy về Chương trình công tác toàn khoá của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chương trình số 11-CTr/TU ngày 05/01/2022 của Tỉnh ủy về chương trình công tác trọng tâm của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2022; Quyết định số 3054/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh ban hành Chương trình tổng thể CCHC nhà nước tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2030; Chương trình số 14/CTr-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; Văn bản số 786-CV/TU ngày 21/01/2022 của Tỉnh ủy, số 627/UBND-TH ngày 10/02/2022 của UBND tỉnh về chuẩn bị các nội dung theo Chương trình công tác trọng tâm của Tỉnh ủy năm 2022; trên cơ sở nội dung đề xuất của các Sở, ngành phụ trách các lĩnh vực về CCHC của tỉnh, Sở Nội vụ đã chủ trì tổng hợp và tham mưu dự thảo Đề án của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của chính quyền các cấp đến năm 2025” (sau đây gọi tắt là Đề án và Nghị quyết) - theo các Dự thảo gửi kèm.

Sở Nội vụ kính đề nghị các cơ quan, cá nhân nêu trên góp ý vào các Dự thảo; văn bản góp ý gửi về Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày 24/02/2022 để kịp thời tổng hợp. Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, cá nhân liên quan./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;
- Phòng XDCQ&TCBC, CCVC;
- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Trần Đình Trung